pernikahan yaitu 15-20 tahun keatas. Perceraian pasangan usia lanjut di Jepang

saat ini meningkat dan menjadi sebuah fenomena. Dalam Kamus Kanji

Sonomama Rakubiki Jiten, Rikon memiliki arti pembatalan hubungan pernikahan

suami-istri secara hukum.

Menurut "Ikhtisar statistik dinamika populasi pada Heisei 27 (tahun

2015)" yang diumumkan oleh Kementerian Kesehatan, Tenaga Kerja dan

Kesejahteraan , jumlah perkawinan adalah 635.156 pasang, sedangkan jumlah

perceraian adalah 222.615 pasang. Anda dapat melihat bahwa satu orang bercerai

dalam kira-kira 3 pasang. jumlah jukunen rikon (熟年離婚) pada tahun 1985